ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISIATIVO
CÂMARA MUNIOPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ: 04546941/0001-86
Trav. Senador Magalhães Barata, 227 - Centro - CEP: 68270-000
FONE: 3544-1144/1666

Requerimento nº 013/2025

Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores.

lala-50 o, ________ _

de Ho1e

s
t'TI, -~:..L\''Mih\Hnrii~r,--

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas faculdades administrativas,
consoante lhe faculta o Art. 117 do Regimento Interno desta Casa de Leis, vêm

IREQUERER do Sr. Prefeito José Willian Siqueira da Fonseca e o Secretário da pasta, para:
"Construção em Alvenaria da Escola Municipal Novo Milênio com: 4 salas de aula,
uma sala de leitura, uma copa, uma sala para Almoxarifado, uma sala para
Professores, uma sala para Coordenação, uma área coberta para eventos e uma sala
para informática", no Ramal do Poção, localidade Batata Caipuru./

JUSTIFICATIVA

Após visitas feitas ln Loco, e visando uma boa qualidade de ensino, em um lugar mais
acolhedor, onde possam te um ensino não diferente daquele ofertado aos alunos da
Cidade, viemos por meio deste instrumento de Competência legislativa solicitar a
Construção de Escola na Comunidade acima mencionada, haja visto, que a escola
existente naquela Comunidade, o prédio é antigo e ainda foi construido em madeira, outra,
não comporta mais a demanda do alunada hoje existente, isto posto, corrobora com essa
solicitação deste parlamentar.

Portanto, peço aos nobres pares apoio para aprovaçêe desta metéFla.

Sala das sessões da Câmara Municipal, Plenário Lucellndo Farias Tavares, 02 de junho
de 2025.

LIDO NO EXPEDIENTE DA

Em, __________ _

1 ° SECRET À' '()

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}